



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001892

Estado da Bahia - quinta-feira, 31 de julho de 2025

Ano 10

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves
Cidade que cresce, cidade que inspira.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE003/2025SEMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de urnas funerária e serviços de traslado funerário, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia*

Fornecedor : ROCHA EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA -
11.814.284/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10.000,00	Quilômetros	ROCHA	KM	R\$ 3,99	R\$ 39.900,00	R\$ 5,68	R\$ 56.800,00	29,75	R\$ 1,69
Descrição: TRANSLADO FUNERÁRIO - O SERVIÇO DE TRANSLADO DO CORPO SE DARÁ POR QUILOMETRO RODADO DO LOCAL ONDE SE ENCONTRAR ATE A CIDADE DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BAHIA COM VEÍCULO FECHADO - VALOR DO KM RODADO PARA TRANSLADO DE CORPO.										
2	50,00	Unidades	URNAS SUL	urna	R\$ 1.499,99	R\$ 74.999,50	R\$ 2.741,29	R\$ 137.064,50	45,28	R\$ 1.241,30
Descrição: URNA MORTUÁRIA DO TIPO PADRÃO SIMPLES SEM ESTAMPA, COM VISOR, COM ALÇA DURA, VIRA COM FORRO INTERNO TNT BRANCO, ORNAMENTAÇÃO COM FLORES NATURAIS, TAMANHO ESPECIAL GORDA/COMPRIDA. ATENDIMENTO BÁSICO NECESSÁRIO: REMOÇÃO DE CADÁVER, HIGIENIZAÇÃO/ROUPAS, ASSEPSIA, VELAS, LIVRO DE PRESENÇA.										
3	150,00	Unidades	URNAS SUL	urna	R\$ 1.480,00	R\$ 222.000,00	R\$ 2.879,33	R\$ 431.899,50	48,59	R\$ 1.399,33
Descrição: URNA MORTUÁRIA DO TIPO PADRÃO SIMPLES SEM ESTAMPA, COM VISOR, COM ALÇA DURA, VIRA COM FORRO INTERNO TNT BRANCO, ORNAMENTAÇÃO COM FLORES NATURAIS, TAMANHO ADULTO. ATENDIMENTO BÁSICO NECESSÁRIO: REMOÇÃO DE CADÁVER, HIGIENIZAÇÃO/ROUPAS, ASSEPSIA, VELAS, LIVRO DE PRESENÇA.										
5	50,00	Unidades	URNAS SUL	urna	R\$ 598,00	R\$ 29.900,00	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00	50,16	R\$ 602,00
Descrição: URNA MORTUÁRIA DO TIPO PADRÃO SIMPLES SEM ESTAMPA, COM VISOR, COM ALÇA DURA, VIRA COM FORRO INTERNO TNT BRANCO, ORNAMENTAÇÃO COM FLORES NATURAIS, TAMANHO NATIMORTO. ATENDIMENTO BÁSICO NECESSÁRIO: REMOÇÃO DE CADÁVER, HIGIENIZAÇÃO/ROUPAS, ASSEPSIA, VELAS, LIVRO DE PRESENÇA										
Subtotal Adjudicado R\$ 366.799,50							Subtotal Orçado: R\$ 685.764,00		46,5122 %	R\$ 318.964,50

Fornecedor : JUCELIA ROMA DOS SANTOS OLIVEIRA - 10.454.077/0001-95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001892 Estado da Bahia - quinta-feira, 31 de julho de 2025 Ano 10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	Unidades	URNAS UL	CONFO RME EDITAL	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00	R\$ 1.472,50	R\$ 147.250,00	18,50	R\$ 272,50
Descrição: URNA MORTUÁRIA DO TIPO PADRÃO SIMPLES SEM ESTAMPA, COM ALÇA DURA, VIRA COM FORRO INTERNO TNT BRANCO, ORNAMENTAÇÃO COM FLORES NATURAIS, TAMANHO JÚNIOR/ADOLESCENTE. ATENDIMENTO BÁSICO NECESSÁRIO: REMOÇÃO DE CADÁVER, HIGIENIZAÇÃO/ROUPAS, ASSEPSIA, VELAS, LIVRO DE PRESENÇA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 120.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 147.250,00		18,5059 %	R\$ 27.250,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 486.799,50	R\$ 833.014,00	41,5616 %	346.214,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Presidente Tancredo Neves-BA , 31 de Julho de 2025

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL